

Befaring av Hellerissningen på
Skogerveien 8 i Drammen, i anledning
bygning av havemur over feltet.

Undertegnede foretok den 23. juli 1934 sammen med eieren av Skogerveien 8 herr Edvin Ludvigsen en befaring i anledning en havemur man er iferd med å opføre og som vil komme til å passere det nederste parti av hellerissningens. På vedlagte skisse er stedet markert hvor muren vil komme til å ligge.

Det kan være forskjellige måter å løse dette spørsmål på. Man kunde tenke sig å støpe en cementbro liggende 4-5 cm. over selve feltet der figurene passerer. En slik bro vil imidlertid medføre ekstraavgifter ved anlegget av havemuren, og denne måtte da eventuelt bekostes av Universitetets Oldsaksamling. Det er imidlertid et annet spørsmål om en slik bro vil være av noen egentlig nytte. De partier av hellerissningen det her gjelder er allerede tidligere forstyrret av en del store vertikale sprekkdannelser og under en del sprengningsarbeider i veikanten som Drammens Veivesen har foretatt siste vinter, er dette parti ydderligere tilføiet en rekke horisontale sprekker som formodes å ligge 5-10 cm. dypt. Det er derfor overveiende sannsynlig at dette parti av hellerissningen under alle omstendigheter vil bli helt ødelagt av frostsprengheter i løpet av noen år.

Grunneieren andrer om å få tillatelse til å fjerne de løse heller over dette parti av rissningen i den utstrekning det anses nødvendig for å få tilbørlig feste i fast grunn for havemuren. Videre foreslår han å føre muren som kun er 35 cm. bred frem over dette parti og der hvor muren måtte komme til å passere rissningsfurer, sette disse grundig inn med voks slik at man hvis der en eller annen gang skulde bli tale om å undersøke dette parti nærmere kunne bryte havemuren ned og ha fugene liggende uskadet under. Da muren på dette sted neppe holder en meters höide vil det ikke være noen uoverkommelig affære selvom man vel må gå ut fra at en nærmere undersøkelse av denne rissning neppe vil bli foretatt på lange tider. Det skal hertil også bemerkes at havemuren kun kommer til å passere den del av rissningen som er av minst interesse og som så lenge rissningen har vært kjent har vært i en meget dårlig forfatning.

Efter å ha foretatt en besiktigelse av forholdene på stedet finner undertegnede å måtte anbefale grunneierens andragende innvilget så meget mere som han har lovet eventuelt å ta vare på de stenstykker der måtte være furer på. Disse kunde man já da eventuelt få inn her til Samlingen. Hvis man ikke gir tillatelse at havemuren føres frem over dette parti vil det nemlig med naturens hjelp som an-

tydet ovenfor, i løpet av få år være
ødelagt.

Oslo, den 24. juli 1934.

Eivind S. Gnyed Amt.

Befaring av Hellerissningen på
Skogerveien 8 i Drammen, i anledning
bygning av havemur over feltet.

Undertegnede foretok den 23. juli 1934, sammen med eieren av Skogerveien 8, herr Edvin Ludvigsen, en befaring i anledning en havemur man er iferd med å opføre og som vil komme til å passere det nederste parti av hellerissningene. På vedlagte skisse er stedet markert hvor muren vil komme til å ligge.

Det kan være forskjellige måter å løse dette spørsmål på. Man kunde tenke sig å støpe en cementbro liggende 4-5 cm. over selve feltet der figurene passerer. En slik bro vil imidlertid medføre ekstraavgifter ved anlegget av havemuren, og denne måtte da eventuelt bekostes av Universitetets Oldsaksamling. Det er imidlertid et annet spørsmål om en slik bro vil være av noen egentlig nytte. De partier av hellerissningen det her gjelder er allerede tidligere forstyrret av en del store vertikale sprekkdannelser og under en del sprengningsarbeider i veikanten som Drammens Veivesen har foretatt siste vinter, er dette parti ydderligere tilføiet en rekke horisontale sprekker, som formodes å ligge 5-10 cm. dypt. Det er derfor overveiende sannsynlig at dette parti av hellerissningen under alle omstendigheter vil bli helt ødelagt av frostsprengningen i løpet av noen år.

Grunneieren andrar om å få tillatelse til å fjerne de løse heller over dette parti av rissningen i den utstrekning det anses nødvendig for å få tilbørlig feste i fast grunn for havemuren. Videre foreslår han å føre muren, som kun er 35 cm. bred, frem over dette parti og der hvor muren måtte komme til å passere rissningsfurer, sette disse grundig inn med voks slik at man, hvis der en eller annen gang skulde bli tale om å undersøke dette parti nærmere, kunne bryte havemuren ned og ha fugene liggende uskadt under. Da muren på dette sted neppe holder én meters höide, vil det ikke være noen uoverkommelig affære, selvom man vel må gå ut fra at en nærmere undersøkelse av denne rissning neppe vil bli foretatt på lange tider. Det skal hertil også bemerkes at havemuren kun kommer til å passere den del av rissningen som er av minst interesse og som så lenge rissningen har vært kjent, har vært i en meget dårlig forfatning.

Efter å ha foretatt en besiktigelse av forholdene på stedet finner undertegnede å måtte anbefale grunneierens andragende innvilget, så meget mere som han har lovet eventuelt å ta vare på de stenstykker der måtte være furer på. Disse kunde man jo da ~~eventuelt~~ få inn her til Samlingen. Hvis man ikke gir tillatelse ^{til} at havemuren føres frem over dette parti, vil det nemlig med naturens hjelp, som an-

tydet ovenfor, i løpet av få år være
ödelagt.

Oslo, den 24. juli 1934.

Eivind S. Engseth.



Forslag til instruks for opførelse av havemur over det nederste parti av helleristningen på Skogerveien 8 i Drammen.

Overenstemmende med muntlig konferanse i forbindelse med befaring på stedet den 23. juli 1934 mellom grunneieren herr Edvin Ludvigsen og konservator Engelstad, tillates havemur i 35 cm. bredde opført som vist på vedlagte skisse. Man skal hertil få bemerke:

1. De løse stenstykker tillates fjernet over det på skissen skraverte område idet det må innskjerpes at man herved går frem med den aller største varsomhet.
2. De stenstykker hvorpå måtte forefinnes innhuggede furer ivaretas av grunneieren og han varsler Universitetets Oldsaksamling herom slik at Samlingen kan besørge innsendelse av disse hertil om dette måtte ønskes.
3. De gjenværende fuger i fjellet hvorover havemuren måtte passeres prepareres med voks eller lignende stoff slik at muren ved eventuell senere fjernelse ikke viser sig å ha skadet ristningens linjer.
4. Utenfor ristningsfugene tillates muren festet i fjellet med cement i den utstrekning det må ansees nødvendig for å gi muren tilbørlig stabilitet.
5. Grunneieren innsender efter arbeidets utførelse en kortere redegjørelse til Universitetets Oldsaksamling for arbeidets forløp.